Celimontis; in perpetuum concessit habendum.

Est cnim de thesauro Eeati Martini, ca videlicet

iege coque tenore utsanctimoniales Domir.oservien-

tes, amodo semper in posterum cappas ct caetei'a
wnamenta Beati Martini, prout potuerint, absque
pretio restituant. Cujus nos petitionem satis ratio-
nabilem considerantes, votis ejus libenter assensum
dedimus; et tam de ipso altari quam de supra scri-

ptis omnibus rebus, hoc praeceptumfieri jussimus.
Si quis autem hujus nostrre auctoritatis praeceptum
violare praesumpserit, non solum in offensam se
Clnisti et nostram lapsum, verum etiam denario-
rum solidorum excocti auri se noverit pcena raul-
tandum. Ut autcro hrec nostra auctoritas inviola-
bilem oblincat cffectum, manii eam r.ostra propria

Afirmavimus, et annuli nostri impressione .signa-
vimus.

Rotbertus. Ego Balduinus cancellar;u3 relegi, et

subscripsi.
XIV.

Roberti regis et Constantim reginw charta de dona-
tioneprmdii prop.eVertncriam,facta abbatim Cont-
pendiensi.

(Anno 1029.)
[MABILL.,Annal. Betted., tomc IV, pag. G62, ex

autographo.]

In noraine sanclaeet individuae,Trinitaiis, Patr.s

et Filii, et Spiritus sancli, ego ROTBERTUSgratia
Dei Francorum j-ex, et CONSTANTIAdivino nutu re-

gina.
B Si primitivi fructus charitalis, quos exornat de-

vola erogalio religiosaeliberalitatis, ad hoc efficaces

suntetidonei ut valeant firmare statum cujuscun-
que honoris, ac deinde i'epraesentareplenitudinero
futurae remtinerationis, verissime decet Tegiamdi-

gnitatem illis redividare el affatim exuberare, per
quos suaedignitatis amplitudinem valeat sublimando

erigere, et erigendosublimare; et demum felicicom-
mercio et incomparabili exspectet aeterna, et ccrta

spe possideat exspectata. Quod liberalitatis genus
tur.c ex parle pro debito exercemus, si locis sanclo-

: rum et congregationibus fidelium teroporalia bona
co;.ferre non denegainus, ut tanto liberius cultores
Christianaereligionis et ecclesiasticiiordinis divinis

• inserviant mandatis, quanto amplius fuerint ab om-
; ni Recessitatis impedimento absoluti. Innotescat
i ergo universitati sanctre matris Ecclesiae fidelium,
> tam praesentiumquam ctiam futu.rorum, me et con-

jugem meam Constantiam, jucunda conversatione
mihi admodum dilectam, et in administratione re-
rura ad se pertiiientium salis utilem et strenuam,
prajdium nostrae regali sedi Vermeriae coi-.tiguum,
quod de auro ex patvis sui dono asportato praecli-
cta conjux mea eraerat, Sanctae Mariae Compen-
diensis ecclesiae,cujus cultum |singulariter prseler
caeterossanctorum amplectebatur, et sanctis ma:-